平成１８年度・第６回理事会議事録

日 時：平成１９年２月２１日（水）午後 6：４0～９:４５
場 所：美濃市松森美濃インター横 ホテル・マリーバル石金 電話(0575) 33-0080
出席者：北村・安藤・西山・田中（滋）・山本・近藤・玉置・田中（稔）・大沢・一柳・多和田

福井・浅野・今村・古田・安部・鈴木・日比野・渡辺・飯田・川瀬・西村
後藤・藤木

委任状：村井・兼平・御田村・中村・細川
欠 席：永井
議 長：安藤 副会長
議 題：
１．報告確認事項
（１）第５回理事会議事録の承認

承認した。
（２）会長行動報告（２００７年１月２７日～２００７年２月２１日）

H19.１.2７ 日臨技代議員会 平成１８年度都道府県会長会議出席
H19.2.05 精度管理委員会 立ち入り検査（飛騨臨床検査センター）
H19.2.11 第８回精度管理委員会出席
H19.2.21 第６回理事会出席
H19.3.24（予定）平成１８年度日臨技第２回定期総会（東京）

※日臨技総会委任状は会長が持参して行く。
（３）事務局扱い事項（２００７年１月２７日～２００７年２月２１日）

H19.2.02 岐阜県糖尿病セミナー 案内発送
「糖尿病と暮らす生活の知恵」津田謹輔(京都大学教授）

主催：岐阜県日本糖尿病協会岐阜県支部
平成 19年 2月 25 日 14：00 から 16：00 岐阜市 未来会館

H19.2.02 第 27 回心電図セミナー[運動負荷心電図の基礎知識と症例検討」案内発送
平成 19年 3月 24 日 15：00 から 18：00 名古屋市 スズケン本社ビル

H19.2.02 ステップアップエコーセミナー「心エコーと頚動脈エコー」案内発送
平成 19年 3月 21 日 9：50 から 16：30 アイリス愛知

H19.2.02 平成 18 年度精度管理調査報告会開催案内 県民ホール未来会館
平成 19年 2月 25 日 9：00 から 16：30

H19.2.02 第 5回岐阜県生理検査研修会案内発送
「過去 4年間の岐阜県呼吸機能検査フォトサーベイの解説」

平成 19年 3月 3日 13：30 から 16：00 木沢記念病院
H19.2.05 第６回理事会案内発送 平成１９年２月２１日（水）美濃市
H19.2.14 糖尿病セミナー「糖尿病のことをよく知ろう」案内発送

主催：岐阜県糖尿病対策推進協議会
平成 19年 2月 24 日岐阜メルサファッション館 8F メルサホール

H19.2.14 平成 18 年度精度管理調査報告会 参加申込書の発送
H19.2.14 平成 18 年度第２回総会開催通知および委任状の発送
H19.2.14 第４６回岐阜県医学検査学会 事前参加申込書の発送

（４）会計部（日臨技会費納入状況 等）
・２月 １日に監査を受けた（岐阜医療科学大学にて）。
・２月１４日に関税務署へ書類提出。

・会費の納入状況 平成１８年度分の未納者が２６名あり。
・次年度の会費納入には前納待遇制度がある。
※１名につき３・３１までは３００円、４・１以降では１５０円の返納金あり。

・会員登録変更が２３件あり、会長が確認した。

２．平成１８年度精度管理調査報告会について
・現在参加者１１７名の申し込み。１３０名を予定している。
・開催日 平成１９年２月２５日（日）午前９：３０～午後４：３５
・場 所 県民ホール未来会館 ハイビジョンホール (岐阜市)

３．平成１８年度第２回岐阜県臨床衛生検査技師会総会議題について
・第１号議案の平成１９年度事業計画について会長から説明された。
・学術事業計画案は安藤副会長が説明された。
・会計中間報告＆予算案は前回理事会で西山会計が説明済。
・アクセス権の承諾書はホームページからダウンドードできる。
・総会役員の依頼は事務局で調整する事とした。

議長２名、書記２名、資格審査委員７名（岐阜地区②西濃地区①中濃地区②東濃地区
①飛騨地区①）議事録署名人２名。

・第４号議案 事務所について
事務員を１名パートで。
事務処理をスムーズに行う。
図面を出す。当日スライドで紹介する。６年間で使い切る。
プロジェクトチームを作って対処していく。
公益法人の話も行う。
独立事務所の必要な理由を事務局・精度管理・学術部から書面で提出してもらう。
まず、認可してもらう。
地区理事 担当施設を決めて、その施設に出向いて情報を伝えるのはどうか（案）。
退職者情報も機関紙に載せる。
会費値上げ理由は１年かけて会員に理解を求める。
運用方法 会議は２４時間使用できるか。駐車場は２台確保している。

契約購入をまず行いたい。
パソコン、電話、FAX,物品の保管、運営規定（文書）を決める。
会員に貸し出しは行う。
昼間は事務員がいる。
マンション施設なのでカギが２つある。
セキュリティは必要。

４．第４６回岐阜県医学検査学会（平成１９年３月開催）について
・開催日 平成１９年３月１１日（日）午前９：００～午後３：２０
・場 所 セラミックパーク美濃

５．第４６回中部医学検査学会（平成１９年９月２９日～３０日）について
・メインテーマ 「私たちが果たすべきこと」 求められる臨床検査技師像
・司会 山城 永井
・４題おこなう

・業務分担（案）を決めた。理事は原則として前日から３日間出向く。
・教育講演の司会は北村会長が行う。

６．その他
（１）精度管理全国講習会に田中理事が出席した。
（２）臨床検査データ共有化実践事業

・年８０００万円予算 ３００から４００万（各県の技師会に振り込まれる）収支決算が必要。
・日臨技から試料が送られて来る。基幹施設は５０施設に１施設作る。
・次回は４月２１日に会議がある。
・参加時期については、平成１９年度および平成２０年度のどちらかの選択がある。
・Ｈ１９年４月１日からの実施はすぐにはできないのではないか。
・１年間様子をみたらどうか。（山本理事）
・日臨技に聞きに行く。（田中理事）この結果まで結論を待ってはどうか。
・岐阜県は参加したい（会長）２月中に返事が必要。
・久美愛病院では検診検査をやっており、基準値統一の必要性が身にしみている。

（北村会長）
・試料の値付けが必要。行った経験あり。基幹施設の負担が大きいと思われる。

（飯田理事）
・岐阜県では、地域分けにすると３施設となる。
・三重県は精度管理委員会で受けている。岐阜県も精度管理委員会で受けてはどうか。
・今行うべきと思う。予算（３００万）は十分と思う。（安部理事）
・岐阜大学病院は入ってほしい。計画性を持って行う。

（３）各地区役員推薦委員会の開催について、１回は行う。電話だけではいけない。書面とし
て実施記録が必要。

（４）会費の振込みについて：郵便振込みで振込み料が必要（結構負担が大きい）。
（５）認定輸血技師が１０人以下（１％）と岐阜県は少ない（中部６県で最低）。

輸血研究会の回数を多くしてほしい。
（６）女性技師のテーマで岐阜県でも研究会を行ってみたい（宮崎学会で行われる）

以上

議 長 印

議事録署名人 印

議事録署名人 印